CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR RENATO SALDANHA DE SOUZA

 Lido e Despachado no Expediente em ____/____/2024. _____________.  Ofício(s) nº(s) ______________________/2024.

Data(s) de envio: ________/_______/2024.  Servidor: ______________. Resposta(s): _________________________.

INDICAÇÃO Nº ________/2024

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN,

 O Vereador, Renato Saldanha de Souza no desempenho do seu mandato, vem à presença de V. Exa.,

com fundamento nos artigos 142 e 143 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICAR que seja

encaminhado ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Dr. Judas Tadeu Alves dos Santos, em entendimentos

com a Secretaria de Infra Estrutura, solicitando um calçadão em volta do Estádio Senador Dinarte de

Medeiros Mariz (Marizão).

JUSTIFICATIVA: Justifica-se tal indicação, tendo em vista que a construção desse calçadão visa a

necessidade de proporcionar a população a modalidade de exercícios, essa pratica que é bem recomendada

pelos médicos e que será acessível a toda comunidade. Assim, o calçadão constitui-se, a prioridade numa

importante alternativa para práticas de caminhadas, como também para garantir a mobilidade dos mesmos.

Nesse sentido, e sensibilizado com as reivindicações, apresento esta indicação, certo de que o dinamismo e

comprometimento de Vossa Excelência com todos os munícipes serão preponderantes para a solução desta

reivindicação popular.

Ante o exposto, reitero a importância desta indicação, ficando na esperança que nosso pleito venha ser

atendido.

                                                                                         Câmara Municipal de Caicó, 30 de outubro de 2024.

Renato Saldanha de Souza

Vereador-PSDB

PROTOCOLO